
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

art. 36, comma 2, lett. c-bis) e 145 e ss del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

avviata p/c del COMUNE DI 

MORESCO (FM) 

OGGETTO: 

“ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO A 

MEZZO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA 

MATERNA ROBERTO NARDONI”  

CUP: B16C19000120001 - CIG: 8219774416  

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione di aggiudicazione definitiva  

n. 162 R.S. AA.GG - Contratti 

SUA – Risorse Umane (Reg. Gen. 

437) del 06/7/2020 

Determinazione di aggiudicazione efficace 

n. 169 R.S. AA.GG - Contratti 

SUA – Risorse Umane (Reg. Gen. 

459) del 16/7/2020 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) €    706.705,13 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €.  13.909,84 

Inoltro lettera d'invito Prot. 2748 del 20/02/2020 

Pubblicato avviso sito provinciale link SUA 20/02/2020    

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestito da Net4market - 

CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 
20/02/2020   

Scadenza presentazione offerte  17/03/2020 - ore 13:00 

Data apertura offerte  17/03/2020 - ore 15:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) B16C19000120001  

Codice Identificativo Gara C. I. G.: 8219774416  

Procedura di scelta del contraente 

Procedura Negoziata  

ex art. 36, comma 2, lett. C) 

D.Lgs.50/2016 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 29/6/2020  



Sistema di aggiudicazione 

Criterio del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ex art. 36, comma 

9 bis,  del D. Lgs.50/2016  

 

 

Numero O.E. invitati alla 

procedura di gara  15 

 

 

 

Ragione sociale 

Codice Fiscale 

Partita Iva 

Violoni srl   

CF:01713390449 

PI: 01713390449  

Mannocchi Luigino srl   

CF:02354590446  

PI: 02354590446  

Siquini Costruizioni srl 

CF: 01338300443 

PI: 01338300443 

Di Mattia Fiore General Service srl 

CF: 01610140673 

PI: 01610140673 

Gaspari Gabriele srl 
CF: 01124960442 
PI: 01124960442 

Inveni srl 

CF:01839750435 

PI: 01839750435 

Progeco srl 
CF:02631180649 
PI: 02631180649 

Edil PM srl 
CF: 01867200444  
PI: 01867200444 

Fiorelli costruzioni srl 

CF:01707280440 

PI:01707280440 

Nefer srl 

CF:01562710432  

PI: 01562710432  

Costruzioni Facciolongo srl 

CF:05669880725 

PI: 05669880725 

Engineering Costruzioni Gruppo Empoli Luce srl 
CF: 03692370483 
PI: 03692370483 

Saitec Company srl 

CF: 01140600444 

PI: 01140600444 

Co.Ar.Co Consorzi ArtigianiCostruttori Società 

Consortile 

CF: 02487951200 

PI: 02487951200 

CFL srl 

 

CF: 01717440448 

PI: 01717440448 
 

Numero offerte ricevute nei termini 6 

Numero offerte escluse 1 

Offerta di minor ribasso 0,150 % 

Offerta di maggior ribasso 5,000 % 

Soglia di anomalia ======= 

 



DITTA AGGIUDICATARIA: 

 

RTI da costituire: Mannocchi Luigino srl (mandataria), sede legale Montalto delle Marche (AP),  

Via Piagge, 3 - c.f. e p.i.: 02354590446  

+ ELETTRO STELLA srl (mandante), sede legale Monsampolo del Tronto (AP); 

Via E. Montale 14/15 – c.f. e p.i. 00441900446  

Percentuale di ribasso: 0,150 % 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €  705.665,94 

Importo netto dei lavori: €  691.756,10 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €  13.909,84 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella 

graduatoria  
Progeco srl 

Tempo di realizzazione previsto 

 

670 (seicentosettanta) giorni 

naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di 

consegna  

Importo complessivo finanziamento  €. 896.903,94  

RUP Comune di Monteprandone Geom. Fabio Traini 

Responsabile del Procedimento di 

Selezione SUA 
Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 17/7/2020 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

Partecipante 
Offerta Tecnica 

non riparametrata 

Offerta 

Economica 

Totale  

non riparametrato 
Anomalia 

Ati  Mannocchi + 

Elettro Stella 

86,000 
5,150 91,150 NO 

Progeco srl 58,871 8,625 67,496 NO 

Ati Siquini + 

Graziosi 

61,485 
5.500 66,985 NO 

Ati Violoni + Eredi 

Paci 

54,008 
10,000 64,008 NO 

SAITEC 

COMPANY ssrl 

Non ammessa all’apertura dell’offerta economica per non avere 

superato la soglia di sbarramento fissata a 55 pt. 
Ati C.F.L. SRL + 

IME DI ERCOLI 

LORIS SRLU 

Esclusa per non aver allegato il computo metrico non estimativo 

prescritto, a pena di esclusione, dal § 15 della Lettera di Invito. 

            

 


